
1 

 

2022 年 8 月吉日 

 

一般社団法人 日本塑性加工学会 

鍛造分科会 委員各位 

 

 鍛造分科会 

主査 大津 雅亮 

 

第 112 回研究集会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当分科会事業活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

第 112 回研究集会を下記の日時で Web のみで開催します。受講者用テキストは、セキ

ュリティをかけた PDF ファイルでの配付のみとなりますのでご了承ください。なお研究班

集会は実施しません。 

ご多用のこととは存じますが、多数ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

敬 具 

 

記 

スケジュール概要 

1． 開催日時 

2022 年 10 月 14 日(金)  

13:30～15：30  第 112 回研究集会 
 
２．開催場所  

  Web（対面では開催しません） 

 

《第 112 回研究集会》 

 

テーマ：『高精度・高品質化につながる鍛造技術』 

日時： 2022 年 10 月 14 日(金) 13：30～15：30 

              

講演 

    1) 大型鍛鋼部材の空隙閉鎖評価式の検討          （13:30～14:10） 

日本製鋼所 M&E（株） 橋場大輔君 

 

    2) 型技術による鍛造課題の解決事例            (14:20～15:00） 

     テクノメタル（株） 佐々木幸治君 

 

3) 冷間鍛造品（中空長尺技術）について            (15:10〜15:50） 

JFE 精密（株）   小出芳弘君 

 

注意：講演中の撮影・録音、受信映像の保存は禁止します。  

一部の講演について Web 配信ができない、あるいは音声のみの配信となる場合が

あります。  

Web 配信システムは Webex を予定しています。Web での聴講方法などの詳細は申

込締切後に別途ご案内いたします。  

  同業者の方には聴講をお断りすることもございますのでご了承ください。  
 


